ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           XÃ PỜ Y                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB- UBND                                  Pờ Y, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

v/v Tiêm phòng vắc xin Dại chó, mèo năm 2024

                      Kính gửi: -    Thú y viên xã;

- Thôn trưởng 8 thôn, các ban ngành thôn.

Thực hiện kế hoạch số 2278 KH- UBND ngày 26/7/2024 Của UBND huyện

Ngọc Hồi về việc triển khai tiềm phòng vắc xin Dại chó, mèo năm 2024.

Để chủ động phòng, chống bệnh Dại chó, mèo, nhằm góp phần bảo vệ sức

khỏe, tính mạng con người. Nâng cao nhận thức cộng đồng trong công tác phòng,

chống bệnh Dại chó, mèo.

Ủy ban nhân dân xã Pờ Y thông báo tiêm phòng vắc xin Dại chó, mèo năm

2024 với nội dung cụ thể như sau:

1.Thú y xã:

- Chủ trì thực hiện tiêm phòng Vắc xin tiêm cho chó, mèo: Vắc xin Dại động

vật (Rabisin).

- Phối hợp với thôn trưởng các thôn làng để thực hiện tiêm phòng.

2.Thôn trưởng:

- Phối hợp với nhân viên thú y xã triển khai tổ chức thực hiện, vận động

nhân dân thực hiện tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc.

- Có trách nhiệm cùng thú y xã đến từng hộ chăn nuôi gia súc trên địa bàn.

3.Thời gian thực hiện:

Thời gian thực hiện: Từ ngày 10 tháng 08 năm 2024 đến ngày 10/09/2024

thanh quyết toán dứt điểm trước ngày 20/09/2024.

(Có lịch kèm theo).

 UBND xã  Pờ Y yêu cầu thôn trưởng 8 thôn, các ban các ban ngành thôn,

Thú y viên xã khẩn trương triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Vt.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thao Điểng

Lịch triển khai tiêm phòng Dại chó mèo năm 2024

                          (thời gian từ ngày 10/08/2024 đến ngày 10/09/2024)

ST

T

Thôn Thời gian tiêm

phòng

Người Tiêm Đơn vị phối

hợp

Ghi

Chú

1 Ngọc Hải 10/08/-11/8/2024  Nhân viên thú y Thôn trưởng

2 BắcPhong 12/08-13/08/2024 Nhân viên thú y Thôn trưởng

3 Kon Khôn 14/08-15/08/2024  Nhân viên thú y Thôn trưởng

4 Đắk Mế 16/08-17/08/2024  Nhân viên thú y Thôn trưởng

5 Măng Tôn 18/08- 9/08/2024 Nhân viên thú y Thôn trưởng

6 Tà Ka 20/08-21/08/2024 Nhân viên thú y Thôn trưởng

7 Đắk Răng 22/08-23/08/2024 Nhân viên thú y Thôn trưởng

8 Thôn Iệc 24/08-25/08/2024 Nhân viên thú y Thôn trưởng

      Lưu ý :  Đối với chó, mèo: Chủ hộ nuôi chó, mèo phải phối hợp hỗ trợ bắt, giữ và

đeo rọ mõm cho chó, mèo để nhân viên thú y thực hiện tiêm phòng vắc xin (tuyệt đối

không được tự động đến gần và tiêm phòng khi chưa có sự hỗ trợ bắt giữ của chủ vật

nuôi).

		2024-08-12T08:50:27+0700

		2024-08-12T09:08:21+0700

		2024-08-12T09:08:21+0700

		2024-08-12T09:08:21+0700

		2024-08-12T09:08:21+0700